08 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0498 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 08 de Junho de 2020         Nº 0498

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1836/20

SÚMULA: Declara Ponto Facultativo nas Repartições Públi-
cas Municipais e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e

DECRETA:

Art. 1? - Fica declarado como Ponto Facultativo nas Reparti-
ções Públicas Municipais o dia 12/06/20, sexta-feira, por tra-
tar-se de intervalo que ocasiona dispêndio desnecessário ao
erário.

Parágrafo Único - No dia referido neste artigo os serviços
essenciais serão mantidos regularmente de acordo com as
escalas definidas pelas respectivas secretarias municipais.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1305/20

SÚMULA: Designa função aos servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. – DESIGNAR, a partir desta data, os servidores a se-
guir relacionados para expedirem Certidão de Medição, Cer-
tidão de Identificação de Lotes,  Certidão de Demolição, Cer-
tidão de Imóvel, Certidão de Logradouro, Certidão de Cadas-
tro e Certidão de Contribuinte não Cadastrado.

ERIK FRANCIS BARLATE BERNARDINO, brasileiro, residen-
te e domiciliado na Quadra 02, Lote 12, Jardim Novo Horizon-
te, portador do RG nº 6.493.736-7 -SSP/PR e do CPF nº
024.673.149-44, Fiscal de Tributos, matrícula nº 100271-
PMCP;

CLAUDEMIR MASSUCATO, brasileiro, residente e domiciliado
na Rua Anchieta, 603 – AP 11, Centro, portador do RG nº

1.430.071 -SSP/PR e do CPF nº 237.449.799 - 20, Diretor
do Departamento de Receitas e Rendas, matrícula nº
410284 - PMCP;

Art. 2º-. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando as disposições em contrário, em es-
pecial a Portaria nº. 780/18.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2020.
Amin José Hannouche

         Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1306/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a Portaria nº 518/
17, publicado no Boletim Oficial do Município nº. 119 de
18 de Janeiro de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de Ju-
nho de 2020.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 054/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa FLOR DE LIZ COMERCIO LTDA-ME -
CNPJ.29.099.341/0001-48,  referente a  aquisição de
Materiais para atender aos objetivos do Projeto de
Acupuntura,  perfazendo um  valor de R$ 5.401,80 (cinco
mil quatrocentos e um real e oitenta centavos), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal da Saude. Em con-
formidade a lei nº  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 05  de Junho  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

  Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 0498                                    08 de Junho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020

OBJETO: credenciar pessoas jurídicas da área da segu-
rança e ordem pública, para prestação de serviços no
controle das barreiras sanitárias, abordagem nas denún-
cias relacionadas ao acúmulo de pessoas em estabele-
cimentos públicos e/ou privados, a serem executados
por policiais militares da reserva.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até as 08h45m do 24/06/2020.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, pasta Licitações – Cha-
mada Pública - Abertas

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520- 8013 / 3520-8007
ou licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 05 de junho de 2020.
André Luiz Liévore

Comissão Permanente de Licitações

CONTRATO Nº 084/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 126/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI

OBJETO: Aquisição de 1.000 (um mil) galões de 5 (cinco)
litros Álcool em Gel 70%.

VALOR: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 03/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
     Maria Amélia de Souza – Representante Legal

CONTRATO Nº 085/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 127/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS -
EIRELI

OBJETO: Aquisição de EPI – Equipamento de Proteção In-
dividual, para a Secretaria de Saúde.

VALOR: R$ 105.813,25 (cento e cinco mil oitocentos e treze
reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 03/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
         Cristhofer de Bovi Hartinger – Representante Legal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DE PRAZO
DO CONTRATO Nº 070/2020,  PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 048/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA
LTDA

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem, fica acres-
cido em 12,5%, para a aquisição de 01 (uma) impressora
na UBS do Jardim Progresso.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e
cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: A dotação orçamentária conforme preceitua o arti-
go 57 da Lei 8.666/93, referente ao exercício de 2020 é a
seguinte:

(374) 06.01.10.301.0007.1.081.4.4.90.52.00.00.00.00-0569

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as de-
mais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

DATA: 27/05/2020

ASSINANTES: Amin José Hannouche – Município de
Cornélio Procópio
Lucas Vinicius Gomes Figueiredo – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 067/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

08 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0498 3

PROCESSO Nº 129/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de locação de maquinários
para as obras de pavimentação asfáltica das Vilas Amé-
rica, Moreira e São Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

CADASTRO: Até 10h58m do dia 22 de junho de 2020.

ABERTURA: As 10h59m do dia 22 de junho de 2020.

DISPUTA: A partir das 11h00m do dia 22 de junho de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 068/2020- PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 130/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de pedras, derivados e con-
creto usinado.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 23 de junho de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 23 de junho de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 23 de junho de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 05 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 069/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 131/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Aquisição de alimento pronto (marmitex) e carnes.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59mdo do dia 16 de junho de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitu-
ra Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 16 de junho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departamen-
to de Licitação – (43) 3520-8013 ou licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 070/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 132/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar de equipamentos de proteção individu-
al p/ enfrentamento do Covid 19.

CADASTRO: Até 10h28m do dia 16 de junho de 2020.

ABERTURA: As 10h29m do dia 16 de junho de junho de 2020.

DISPUTA: A partir das 10h30m do dia 16 de junho de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 071/2020 - PMCP - FORMA ELETRÔNICA

                                                       Diário Oficial - nº 0498                                    08 de Junho de 20204

PROCESSO Nº 133/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 23 de junho de 2020.

ABERTURA: As  13h59m do dia 23 de junho de 2020.

DISPUTA: A partir 14h00m dia 23 de junho de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO Nº 175/2019, PROCESSO Nº 215/2019,
DISPENSA Nº 046/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:   PIZZO ENGENHARIA  EIRELI-ME.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o
ACRÉSCIMO de 0,07% (zero, zero sete por cento), sobre
a revisão do contrato firmado entre as partes, nos termos
previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR

O valor do presente aditivo corresponde R$ 1.345,97 (um
mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete
centavos), totalizando o valor global do contrato em R$
1.884,784,56 (um milhão oitocentos e oitenta e quatro
mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e
seis centavos).

Data: 08 de Junho de 2020.

ASSINATURA:
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
         Amin José Hannouche

Prefeito
PIZZO ENGENHARIA EIRELI - ME

  Ana Maria Pizzo
   Representante

ATOS DA FECOP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2020- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 010/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Registrar preços de materiais de limpeza/trata-
mento de piscina para futuras e eventuais aquisições atra-
vés do Sistema Registro de Preços.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h59min. do dia 19
de junho  de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h. do dia 19
de junho  de 2020.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

08 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0498 5

		2020-06-09T15:37:23-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento